
PORTARIA LICITAÇÕES

Serrana - 09 de junho de 2025 - Nº 1.875

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N.º 669/2025
CONTRATA SERVIDOR POR PRAZO DETERMINADO.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;
 
RESOLVE:

Art. 1º. Contratar mediante processo seletivo, o(a) Sr(a) Priscila Rodrigues do 
Valle, portador(a) da Cédula de Identidade RG n.º 40.6XX.XXX-0,  sob o Re-
gime da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, no cargo de Professor de 
Educação Básica, com Padrão Referência M-01, com início em 06/06/2025 e 
término em 18/12/2025, que onerará a Unidade Orçamentária e Lotação da 
Secretaria Municipal da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário.
   
PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
06 de junho de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

EDITAL DE CHAMAMENTO
PROCESSO SELETIVO   01/2025

A Prefeitura Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, convoca os candida-
tos abaixo relacionados, para comparecerem munidos de todos os documentos 
pessoais e diploma específico da área. A apresentação dos documentos será 
de 09,10,11,12 ou 13 de Junho de 2025,  no horário das 13:30h às 16:30h, à 
Rua: Dr. Tancredo de Almeida Neves, nº 176 - Serrana/SP. A contratação será 
por  PRAZO DETERMINADO,  regido pelo Regime CLT. O não atendimento a 
presente convocação será considerado DESISTÊNCIA,  sem direito a Recurso 
Administrativo.

Relação de Documentos para admissão disponível em: 
http://serrana.sp.gov.br/concursos/8

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025
CARGO – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – COTA NEGRO
CLASS NOME      DOCUMENTO
12º HELEN VITORIA SILVA SANTOS  60069026

Paço Municipal Estrela D’Alva
Serrana, 06 de Junho de 2025.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana – SP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025
PROCESSO Nº 090/2025.

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO 
HORIZONTAL, COM TINTA, MÃO DE OBRA, MAQUINÁRIO E MATERIAIS 
NECESSÁRIOS NO MUNICIPIO DE SERRANA SP, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES.
Após o curso legal do respectivo processo e, finalmente, após a desistência 
de recursos (conforme registro em ata). ADJUDICO E HOMOLOGO o res-
pectivo Processo de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2025 e o 
julgamento proferido pelo Pregoeiro e equipe de apoio. Ao proponente FRAN-
CISCO DE ASSIS PEDROSO, CNPJ sob nº 09.411.417/0001-11, da seguinte 
forma VALOR Unitário do ITEM 01 – R$ 22,95. Assim sendo, RATIFICO o 
respectivo julgamento proferido pelo Pregoeiro. ADJUDICANDO E HOMOLO-
GANDO o presente processo de Pregão Eletrônico Desde já, fica o represen-
tante legal da empresa supracitada, INTIMADO a comparecer nesta Prefeitura 
Municipal, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publi-
cação deste Edital de Homologação na Imprensa Oficial do Estado DOE SP, 
para a celebração do respectivo Ata de Registro de Preços. Publique-se na 
forma da Lei. Serrana SP, 06 de junho de 2025. Leonardo Caressato Capiteli 
Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025
PROCESSO Nº 102/2025.

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HOR-
TIFRUTIGRANJEIROS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, COM EN-
TREGA DE FORMA PARCELADA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Após o curso legal do respectivo processo e, finalmente, após a desistência 
de recursos (conforme registro em ata), ADJUDICO E HOMOLOGO o res-
pectivo Processo de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 030/2025 e 
o julgamento proferido pelo Pregoeiro e equipe de apoio. Aos proponentes 
a) HORTIFRUTI SABOR SAUDAVEL LTDA, CNPJ Nº 54.714.337/0001-90, 
Valor Unitário ITEM 01 R$ 3,48, ITEM 04 R$ 18,13, ITEM 07 R$ 2,33, ITEM 08 
R$ 2,53, ITEM 09 R$ 1,70, ITEM 10 R$ 28,77, ITEM 11 R$ 2,40, ITEM 13 R$ 
2,13, ITEM 18 R$ 3,30, ITEM 19 R$ 2,97 ITEM 21 R$ 4,48 ITEM 22 R$ 2,95, 
ITEM 23 R$ 2,67, ITEM 24 R$ 6,98, ITEM 25 R$ 9,40, ITEM 31 R$ 3,55, ITEM 
32 R$ 3,43, ITEM 33 R$ 3,83, ITEM 34 R$ 17,45; b) MATRIZ ALIMENTOS 
LTDA CNPJ Nº 14.041.663/0001-69, Valor Unitário ITEM 02 R$ 2,69 ITEM 03 
R$ 6,08, ITEM 05 R$ 8,86, ITEM 14 R$ 24,89, ITEM 16 R$ 9,12, ITEM 17 R$ 
29,12; c) M. R. COMERCIO DE LEGUMES E FRUTAS EIRELI – ME, CNPJ Nº 
30.065.058/0001-84, Valor Unitário ITEM 06 R$ 6,00, ITEM 12 R$ 2,50, ITEM 
15 R$ 2,45, ITEM 20 R$ 2,95, ITEM 28 R$ 5,00, ITEM 29 R$ 6,00, ITEM 35 R$ 
25,0;, d) S.B.F ALIMENTOS COMERCIAL HORTIFRUTIGRAJEIROS EIRELI 
M-E, CNPJ Nº 18.596.939/0001-26 Valor Unitário ITEM 26 R$ 1,36, ITEM 27 
R$ 2,78, ITEM 30 R$ 2,26. Assim sendo, RATIFICO o respectivo julgamento 
proferido pelo Pregoeiro. ADJUDICANDO E HOMOLOGANDO o presente pro-
cesso de Pregão Eletrônico Desde já, fica o representante legal da empresa 
supracitada, INTIMADO a comparecer nesta Prefeitura Municipal, no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital de 
Homologação na Imprensa Oficial do Estado DOE SP, para a celebração do 
respectivo Ata de Registro de Preços. Publique-se na forma da Lei. Serrana 
SP, 06 de junho de 2025. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.

ACESSE O PORTAL TRANSPARÊNCIA DO SITE OFICIAL DA
PREFEITURA DE SERRANA E FIQUE POR DENTRO DE TUDO O QUE

ACONTECE  DENTRO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
www.serrana.sp.gov.br


